
Menimbang

BUPATI BUOL
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI 
NOMOR 10 TAHUN 2019

TENTANG

TENTANG PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI 
PELAYANAN PASAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BUOL,

: a. bahwa peninjauan tarif Retribusi Daerah perlu 

dilakukan dengan tujuan untuk meningkatkan 

kualitas penyelenggaraan dan pelayanan kepada 

masyarakat serta meningkatkan pendapatan asli 

daerah;

b. bahwa struktur dan besamya tarif Retribusi 

pemakaian kekayaan Daerah yang tercantum 

dalam Peraturan Daerah Kabupaten Buol Nomor 

14 Tahun 2013 tentang Retribusi Pelayanan 

Pasar, tidak sesuai dengan indeks harga dan 

perkembangan perekonomian di Daerah 

Kabupaten Buol sehingga perlu dilakukan 

perubahan;

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 17 ayat (3) 

Peraturan Daerah Kabupaten Buol Nomor 14 

Tahun 2013 tentang Retribusi Pelayanan Pasar, 

peninjauan tariff Retribusi ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Tarif Retribusi Pelayanan Pasar;



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 51 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Buol, Kabupaten 

Morowali dan Kabupaten Banggai Kepulauan 

(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 179, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3900) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2000 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 51 Tahun 1999 Tentang 

Pembentukan Kabupaten Buol, Kabupaten 

Morowali, dan Kabupaten Banggai Kepulauan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 78, tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3966);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

130, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang- 

undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679);

4. Peraturan Daerah Kabupaten Buol Nomor 14 

Tahun 2013 tentang Retribusi Pelayanan Pasar 

(Lembaran Daerah Kabupaten Buol Nomor 14 

Tahun 2013, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Buol Nomor 50);



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF
RETRIBUSI PELAYANAN PASAR.

Pasal 1

Struktur dan besamya perubahan tarif Retribusi pelayanan pasar 

ditetapkan sebagai berikut:

a. pelataran Rp. 2.000,00 / hari

b. los Rp. 3.000,00 / hari

c. kios Rp. 4.000,00 / hari

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buol.

Ditetapkan di Buol
pada tanggal, S' 2019

Diundangkan di Buol
pada tanggal, 5 ivwe-fc 2019

BERITA DAERAH KABUPATEN BUOL NOMOR IQ.. TAHUN 2019


